
名証自規Ｇ第 36号 
平成 18年 12月 20日 

 
情報取扱責任者 各位 

株式会社名古屋証券取引所         
自主規制グループ長 鈴木 武久 

 

 

ＴＤｎｅｔにおける「四半期財務・業績の概況」の作成方法の変更について  

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、会社情報の適時開示及びＴＤｎｅｔの運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

「四半期財務・業績の概況」に関する開示資料等作成機能につきまして、操作性向上のため、平成１

８年１２月２３日(土)よりしばらくの間ＰＤＦ作成機能の提供を停止し（決算短信・中間決算短信に関

しては、これまでどおりＰＤＦ作成機能を提供します。）、数値データ作成機能のみを提供させていただ

きます（※1）。 

「四半期財務・業績の概況」に関する数値データにつましては、これまでどおりご作成のうえ、ご提

出ください。 

また、「四半期財務・業績の概況」に関する開示資料（ＰＤＦファイル）につきましては、当取引所

から提供しております雛形（ｗｏｒｄファイル）をご利用のうえ、ご作成ください（※２）。 

なお、今般の変更内容に係るＴＤｎｅｔユーザマニュアルの差替えにつきましては、平成１９年春頃

を目途に、ご送付する予定です。 

 

※１ 開示資料等作成機能につきましては、平成２０年稼動予定の次期ＴＤｎｅｔにおいて抜本的な

改善を図る予定です。 

※２ 詳細につきましては、別紙「４．『四半期財務・業績の概況の開示』用雛形ファイルの取得方

法について」をご参照ください。 

敬具 

【本件に関するお問合せ先】 
株式会社名古屋証券取引所 
自主規制グループ（上場監理担当） 
ＴＥＬ：０５２－２６２－３１７４ 

E-mail：syoken@nse.or.jp 



別 紙 

 

1. 今般の対応概要 

「四半期財務・業績の概況」に関する開示資料等作成機能につきまして、以下のとおりＰＤＦ作成

機能の提供を停止し、数値データ作成機能のみを提供させていただきます。 
「四半期財務・業績の概況」に関する数値データにつましては、これまでどおりご作成のうえ、ご

提出ください。 
また、「四半期財務・業績の概況」に関する開示資料（ＰＤＦファイル）につきましては、当取引

所から提供しております雛形（ｗｏｒｄファイル）をご利用のうえ、ご作成ください（※）。 
 
※ 詳細につきましては、「4.『四半期財務・業績の概況の開示』用雛形ファイルの取得方法について」
をご参照ください。 
 

【変更点】 

対象名 機能の削除 入力項目の削除 

第１・３四半期財務・業績の概況（連結のみ）

第１・３四半期財務・業績の概況（連結：個別

あり） 

第１・３四半期財務・業績の概況（非連結） 

ＰＤＦ作成 

・会社基本情報等入力欄 

・定性的情報等の自由記入欄 

・その他自由記入欄 

  ※ 変更対象は、入力画面を提供する全業種（一般、銀行、証券、損保、その他）とします。 

 

2. 入力画面の一部修正 

当該対応に伴い、入力画面を一部修正します。（数値データ作成のために不要な入力項目の削除） 

 
変更後 更前 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

変

ます。 
項目の削除に伴い、

入力欄の表示が変

更（上詰め）となり



3. ボタンの削除 

ＰＤＦ作成ボタンを削除します。 

変更前  

変更後 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 「四半期財務・業績の概況の開示」用雛形ファイルの取得方法について 

本対応後、四半期財務・業績の概況に関する開示書類（ＰＤＦファイル）の作成については、当

取引所から提供している雛形（ワードファイル）をご利用ください（ＴＤｎｅｔの「開示情報の雛

形参照」メニューから「その他の開示資料の作成」→「(3)決算に関する情報」で取得できます。）。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. 実施予定日 

平成１８年１２月２３日（土） 

 

 

以 上 


